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فضای مجازی، اینترنت و شبکه های اجتماعی ابزار مهم 

دولت های قدرتمند در راه اندازی یک جنگ ادراکی علیه 

دشمنان به شمار می رود، تحلیلگران مسایل بین المللی 

این حوزه ها را حتی بیشتر از نیروهای متعارف نظامی 

در جنگ ها تاثیرگذار می دانند.

بسیاری از کارشناسان اعتقاددارند مدت هاست دوره 

جنگ های سنتی که بر پایه نیروهای نظامی کلاسیک 

و روی زمین انجام می شد پایان یافته است. در دوره ای 

قدرتمند  کشورهای  و  سیاستمداران  اتکای   نقطه 

بر نیروهای نظامی و توانایی در ابعاد زمینی، هوایی 

و دریایی معطوف بود. اکنون تحلیلگران تاکید دارند 

جنگ ادراکی و تاثیرگذاری بر ذهن کشورهای هدف 

مهمترین جنبه از جنگ های نوین است زیرا بسیاری 

از اهداف اقناعی با حملات نظامی و نیروهای متعارف 

ارتشی برآورده نمی شود.

جنگ های عصر مدرن دیگر بر حملات موشکی بمباران 

و اشغال قلمروی سرزمین اتکا ندارند بلکه قبل از هر 

چیز باید بر شناخت و افکار دشمن تاثیر گذاشت تا 

به راحتی و شاید بدون نیاز به اقدام نظامی گسترده 

اهداف برآورده شوند.

جنگ های عصر مدرن دیگر بر حملات موشکی بمباران 

و اشغال قلمروی سرزمین اتکا ندارند بلکه قبل از هر چیز 

باید بر شناخت و افکار دشمن تاثیر گذاشت.

پس از ظهور و همه گیری اینترنت جنگ های شناختی 

هم جنبه های تازه تری پیداکرده اند. چند سالی است که 

شبکه های اجتماعی به عنوان عرصه تازه ای از جنگ نرم 

قدرت های بزرگ تبدیل شده اند. تحولات چندهفته ای 

جنگ اوکراین هم نشان دادند که روسیه باوجود تلاش 

و سرمایه گذاری گسترده یک دهه ای بر رسانه ها هنوز 

فاصله زیادی با رسانه های جریان ساز غربی دارد. درواقع 

هدایت امور از طریق تاثیرگذاری بر افکار عمومی با 

استفاده از رسانه های نوین صورت می پذیرد که آن ها 

هم در دستان کشورهای غربی قرار دارند. مردم جهان 

نیز به صورت گسترده ای تحت تاثیر رسانه ها، اینترنت 

و شبکه های اجتماعی غربی قرار دارند.

رسانه های اجتماعی به عنوان ابزاری برای جنگ اطلاعاتی 

مورداستفاده قرار می گیرند،این ابزارهای نوین، سلاحی 

هستند که گرچه از کلمات تشکیل شده اند اما بر قلب و 

ذهن مخاطبان هدف تاثیر می گذارد، و به علت گستردگی 

آن می تواند برای اهداف در دنیای فیزیکی نیز به کار 

گرفته شوند.

 تارنمای تحلیلی »فدراسیون دانشمندان آمریکایی 

در گزارشی عنوان می دارد که ابزارهای رسانه های اجتماعی 

کم هزینه هستند و به راحتی در دسترس قرار می گیرند 

و با افزایش قابلیت های شبکه سازی و سازمان دهی 

به عنوان یک نیرو باقدرتی چند برابر عمل می کنند. 

قابلیت انتشار سریع تصاویر و ایده های بصری برای 

شکل دادن به روایت عمومی، رسانه های اجتماعی 

را به یک سلاح راهبردی در دست کشورها، دولت ها و 

حتی تروریست ها و گروه های شرور تبدیل کرده است. 

رسانه های اجتماعی می توانند از سوی دولت ها برای 

انتشار پیام دیپلماسی عمومی و کمک به جنبش های 

دموکرات )یا مستبد( در خارج از کشور نیز مورداستفاده 

قرار گیرند. بااین حال، این فعالیت ها حاوی یک خطر 

ذاتی هستند زیرا حمایت از سیاست ها و عملیات دولت 

زمانی که همان ابزارها به سرعت اطلاعات طبقه بندی شده 

را فاش می کنند، با همان سرعت نیز ممکن است از 

بین بروند.

رسانه های مجازی ، سلاح  جدید! 
لحظه دیدار نزدیک است

دکترهاشماورعی،استاددانشگاهصنعتیشریف

روزگار غریبـی اسـت. مـردم بـه دنبـال نـان و مـرغ 

صف کشیده اند. رییس جمهور دستور می دهد کالا 

به وفور در بـازار تامیـن شـود. دولت اعـلام می کند 

که همه چیـز تحت کنـترل اسـت و به مـردم توصیه 

می کند کـه آسـوده بخوابند، کـه نخورنـد! و در این 

وانفسـا آلودگـی هوا هـم پا بـه میـدان می گـذارد و 

ازآنجاکـه مهم تریـن دغدغـه دولـت سـلامت مـردم 

اسـت، پایتخت را بـه تعطیلی می کشـاند.

ازیک طـرف مسـوولین کشـور نویـد می دهنـد کـه 

بالاخره جراحی اقتصادی آغازشـده و به زودی ملت 

قادر خواهند بود دوباره طعم ماکارونی را بچشـند. 

امـا از طرف مقابـل ملت با رفتـار پیـدا و پنهان خود 

 ایـن پیـام را می دهـد کـه گویـا تیـغ بُـراّن جراحـی 

در کار نبوده و کارد کندی اسـت که آن هم بر گلوی 

معیشت مردم کشیده می شـود. برای روشن شدن 

عملکـرد اقتصـادی کشـور در چنـد دهـه اخیـر بد 

نیسـت نگاهی به اقتصـاد ایـران انداختـه و آن را با 

دوران قبـل از انقلاب مقایسـه کنیم.

در سال 1355 یعنی آخرین سال شرایط عادی قبل 

از انقلاب، اقتصاد ایران 26% بزرگتر از ترکیه، %65 

بزرگتر از کره جنوبی و 5/5 برابر اقتصاد ویتنام بود. 

40 سال بعد اقتصاد ترکیه به 2/4 برابر، کره جنوبی 

7/2 برابـر و ویتنام 70% ایران رسـید. در سـال 55  

اقتصاد ایران رتبه 18، ترکیه 20 و کره 28 جهان را 

داشـت. پس از چهار دهه ایران به رتبه 27 سـقوط 

کرده درحالی که ترکیه رتبه 18 و کره جنوبی 13 را 

تصاحب کردند. حتی عربستان سعودی و مکزیک 

به جمع 20 اقتصاد بزرگ جهان پیوسته اند و جای 

ایران، علیرغـم برخـورداری از ذخایر عظیـم نفت و 

گاز در ایـن جمـع خالی اسـت. طی 30 سـال آخر 

قبل از انقـلاب، درآمـد سرانه کشـور 3/2 برابر شـد 

درحالی که در 40 سال بعد فقط به 2 برابر افزایش 

یافت. در بررسـی علـل اصلی عدم رشـد اقتصادی 

کشـور بعد از انقلاب، بسـیاری بر این عقیده اند که 

مصادره هـای بعـد از انقـلاب موجب نابـودی طبقه 

کارآفریـن شـده و بسـیاری از نخبـگان اقتصـادی 

مهاجرت کردند. متاسفانه جمهوری اسلامی موفق 

نشده اسـت طبقه کارآفرین واقعی بسازد. نخبگان 

اقتصادی که در این دوران پرورش یافته اند بیشـتر 

از جنس آقازاده اند و اقتصاد هـم از نوع خصولتی. 

ازنظر آزادی اقتصادی، ایران در میان 180 کشـور 

بـه رتبـه 156 نـزول کـرده درحالی کـه ترکیـه و کره 

جنوبی در رتبه های 58 و 27 قـرار دارند.

ایران علیرغم برخورداری از جمعیت تحصیل کرده 

قابل توجه، نتوانسـته اسـت از تحصیل کرده هایش 

به خوبی استفاده کند. مشارکت نیروی کار در ایران 

تنها 45/1% اسـت درحالی که این میـزان در ترکیه  

کره و ویتنام به ترتیب 49/4، 61 و 77/5% است. 

لذا با بررسی و مقایسـه اقتصاد ایران در دوران قبل 

و بعد از انقلاب، به این نتیجه می رسـیم که اقتصاد 

کشـور طی بالغ بر چهار دهه اخیر با شیب متفاوت 

در سراشیبی قرارگرفته اسـت. کار به جایی رسیده 

که در چنـد سـال اخیـر سرمایه گـذاری در اقتصاد 

کشـور متوقف و رشـد موجودی سرمایه منفی شده 

اسـت. بودجـه عمرانی کشـور عمـلًا حذف شـده و 

بخـش قابل توجهـی از منابـع مالـی کشـور صرف 

کسری صندوق های بازنشستگی، یکه تازی شبکه 

بانکی بـا اتکا بـه قـدرت سیاسـی و کـسری بودجه 

دولـت می شـود. بدیـن ترتیـب کل بودجـه کشـور 

صرف هزینه هـای جاری شـده و دولت توانـی برای 

نـدارد. سرمایه گذاری 

شهردار مشهد گفت: ما در دوره ششم به این مثلث 

خادم، زائر و مجاور اعتقادداریم و معتقد هستیم 

در مشهد باید صفات امام رضا)ع( را به تمام شهر 

تسری دهیم.

"سید عبدالله ارجائی" در چهل و ششمین نشست 

کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجمع شهرداران 

یک  مشهد  کرد:  اظهار  ایران،  کلان شهرهای 

روستا نبوده که تبدیل به شهر شود یا ویژگی خاص 

جغرافیایی همچون قرار گرفتن در کنار یک چشمه 

و رود ندارد  همچنین مشهد یک نقطه اقتصادی نیز 

نیست که تبدیل به شهر شود بلکه یک باغ خصوصی 

بوده که هزار و دویست سال قبل بعد از دفن پیکر 

 مطهر امام هشتم جمعیت پذیر شد و گوی سبقت را 

از سایر شهرهای اطراف ربوده است.وی ضمن اشاره 

به اینکه اینجا شهر امام رضا)ع( است، افزود: برخی 

حرم امام رضا)ع( را به گیت ها محدود می کنند که 

این گونه نیست زیرا تمام مشهد حرم شهر و الگوی 

زندگی و سبک زندگی نیز خادم، زائر و مجاور است.

شهردار مشهد بیان کرد: از زمانی که فرد وارد شهر 

مشهد می شود تا هنگامی که به خانه بازمی گردد 

زائر امام رضا)ع( است و واژه زائر شان بیشتری از 

 واژه گردشگر دارد، خادم بودن نیز فقط به دربان 

و کفشدار خلاصه نمی شود، هرکس به زائر و مجاور 

امام هشتم خدمت کند، خادم است.

ارجائی خاطرنشان کرد: ما در دوره ششم به این مثلث 

خادم، زائر و مجاور اعتقادداریم و معتقد هستیم 

در مشهد باید صفات امام رضا)ع( را به کل شهر 

تسری دهیم.

در ادامه "حسین باغگلی" معاون شهردار و رییس 

سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: 

در مشهد زائرین و خادمین وجود دارند و مجاورین 

بین این دو گروه درحرکت هستند.

شهردار مشهد: 

به مثلث خادم، زائر و مجاور اعتقاد داریم

  یادداشت

هدف اسراییل از ترور!
ترور شـهید صیـاد خدایـی از پاسـداران مدافع حـرم دریکی از 

خیابان هـای تهـران، دوبـاره فرصتی بـرای رژیم صهیونیسـتی 

ایجاد کـرده که برخـی گزاره هـای القایـی عملیـات روانی خود 

را که در جنگ های نظامی حقیقی نمی تواند، به دسـت بیاورد 

را در هیاهـو عملیات هـای بزدلانه تروریسـتی محقق کنـد. اما 

واقعیـات صحنـه چیز دیگری اسـت.

الف- صهیونیست ها در پرونده هسته ای ایران نیز درست زمانی 

ترور دانشمندان هسته ای را انجام دادند که کارد به استخوانشان 

رسـیده بوده و ایران در آخرین مراحل دسترسی به بومی کردن 

دانش هسـته ای بود و اینک شـواهد زیادی می گوید که درباره 

نسبت محاسبات امنیتی رژیم صهیونیسـتی در مواجه با سپاه 

قدس نیز همین اتفاق تکرار شـده است. سـپاه قدس کار را در 

سـوریه در حال تمام کردن و به نقطه غیرقابل بازگشت رساندن 

است و صهیونیسـت ها بازهم دیر به خود جنبیده اند. 

ب- رسـانه های صهیونیسـتی مدعی شـده اند که شـهید صیاد 

خدایی در سراسر جهان علیـه دیپلمات هـا و مهره های تجاری 

رژیم صهیونیستی عملیات کرده است، فرض که چنین ادعای 

درسـت باشـد، معنایش این اسـت که صهیونیسـت ها اعتراف 

کرده اند که درازای ده ها ضر به ای که متحمل شـده اند، مجبور 

به حذف پاسـدار خدایی شـده اند. یعنی اصـل عملیات نه تنها 

یک عملیات پیشرو نیسـت بلکه واکنشـی منفعلانه و بزدلانه از 

ده ها ضربه ای اسـت که قبـلا دریافـت کرده اند.

ج- صهیونیسـت ها مدت ها ایـن خط عملیـات روانـی را دنبال 

می کردند که در سوریه اقدامات امنیتی زیادی علیه ایران انجام 

می دهند و ایران نمی تواند و نتوانسـته واکنشـی نشـان بدهد. 

ترور اخیر در تهران نشـان داد که اقدامـات و عملیات روانی که 

آن ها در سـوریه دنبـال می کردنـد، اثـر روانی سـابق را نـدارد و 

مجبور شـده اند در تهـران هیاهو راه بـی اندازند. 

د- اسرائیـل با شـهادت مدافعین حـرم، جهالتی بـزرگ مرتکب 

شـده که اتفاقا عملیات روانی نسـبتا موفق آن ها را در آغاز دوره 

حضور مستشاری ایران در سوریه نیز خنثی می کند. در روزهای 

اول حضور مستشاری ایران در سوریه، موجی از شایعات درباره 

مدافعان حرم توسط رسانه های صهیونیستی ساخته وپرداخته 

شـد که یـک نمونـه آن شـایعه پرداخـت حقوق های نجومـی  به 

مدافعـان حـرم بـود. امـا در همیـن قضیـه اخیـر شـهادت یـک 

پاسـدار مدافع حرم  آن هم در ماشـین شـخصی او که یک پراید 

بـود، به یک بـاره موجـی از بازخوانـی تخریب ها علیـه مدافعان 

حـرم دوبـاره در افـکار عمومـی زنده شـده و بـا خون این شـهید 

یک بـار دیگـر واقعیـات دربـاره زندگـی مدافعـان حرم بـه افکار 

عمومی یادآوری شـد. 

ی- در این سـال ها گاهی گلوله های صهیونیسـت ها، عزیزانی 

را از ایـران گرفته اسـت، ولی ایـن گلوله های در ظاهـر به هدف 

خورده به جای آنکه تفکر مقاومـت و حاملان آن را تضعیف کند، 

بیشتر در حال شـکل دادن چهره های در ایران هست که مردم 

آن ها را قهرمان ملی و تفکر و سیره شـان را ضامن امنیت و عزت 

ایران می دانند. آیا شکسـتی بالاتـر از این برای یک پـروژه ویژه 

عملیات روانی می توان تصور کرد که دقیقا صد و هشتاد درجه 

خلاف هدف گذاری هایـش را محقق کند؟!
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شرق کشور سالیان متمادی است که با 

خشکسالی دست وپنجه نرم می کند و 

مردمان این دیار کمتر از ساکنان بسیاری 

از نقاط کشور از نعمت آب برخوردارند که 

اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان 

و خلیج فارس به شرق کشور مرهمی بر 

این زخم چند ده ساله است.

به گزارش ایرنا، کم آبی از بحران های دیرینه 

کشور است و بر اساس آخرین آمار اعلامی 

از سوی وزارت نیرو، تعداد محدوده های 

مطالعاتی ممنوعه و ممنوعه بحرانی کشور 

به 421 مورد رسیده  است. ایران دارای 

اقلیم خشک و نیمه خشک بوده و متوسط 

بارش آن 250  میلی متر است که این میزان 

 بارش حدود یک سوم میانگین جهانی است.

 در این میان خشکسالی و بحران کم آبی 

در شرق کشور، عمیق تر از سایر نقاط 

کشور است و 40 درصد از کسری آب کشور 

متعلق به خراسان رضوی است.دولت های 

مختلف نیز دغدغه مند بحران آب بوده  و 

پروژه های مختلف میان مدت و درازمدتی 

را برای کاهش این بحران برنامه ریزی 

کرده اند که برخی از آن ها اجرایی شده و 

برخی نیز قبل از اجرا متوقف شده است.

طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور 

ازجمله طرح های کلان تعریف شده برای 

تامین بخشی از کسری آب در دالان شرق 

کشور است که از آبان ماه سال 1400 

آغازشده است و طبق تفاهم نامه های 

منعقدشده، آب انتقالی به استان های 

خراسان رضوی و جنوبی در بخش صنعت 

به مصرف خواهد رسید اما این آب در 

سیستان و بلوچستان، برای تامین مصارف 

آشامیدن نیز پیش بینی شده است و طبق 

برنامه زمان بندی شده، این پروژه تا پایان 

سال 1404 و یا اوایل 1405 بهره برداری 

خواهد شد.فراهم شدن زمینه مهاجرت 

معکوس، تامین نیاز آبی مناطق خشک 

و کم آب در شرق کشور، اشتغال زایی با 

توسعه صنعت ازجمله بازخوردهای مثبت 

اجرای این طرح است که بهره برداری از 

آن امیدی تازه برای مردمان این خطه 

خواهد بود.

پیشرفت ۱۰ درصدی طرح انتقال 

آب از خلیج فارس به شرق کشور در 

حوزه خراسان رضوی

از  انتقال آب  مجری مطالعات طرح 

خلیج فارس به شرق کشور در گفت وگو 

با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح انتقال 

آب از خلیج فارس به شرق کشور در قالب 

چهار خط تعریف شده است.

علی عبداللهی افزود: خط یک انتقال 

آب از خلیج فارس به سمت هرمزگان  

کرمان و یزد تعریف شده که این خط با 

تخصیص آب در بخش صنعت در حال 

بهره برداری است.

وی خاطرنشان کرد: خط شماره 2 نیز از 

خلیج فارس به کرمان، خراسان جنوبی 

و خراسان رضوی تعریف شده که این 

طرح نیز اکنون با تخصیص صنعتی 

در مرحله اجراست.

عبداللهی اضافه کرد: قطعه اول این 

خط از مشهد به سمت تربت حیدریه 

به طول 123 کیلومتر در حال اجراست 

و در مرحله تملک مسیر، خاک برداری 

و آماده سازی برای لوله گذاری توسط 

پیمانکار است.

از  انتقال آب  مجری مطالعات طرح 

سواحل چابهار به شرق کشور ادامه 

داد: در مسیر مشهد - تربت حیدریه 

100 دستگاه سنگین در حال کار است  

در این محدوده هزار و 800 متر تونل 

باید حفاری شود که اکنون در مرحله 

بررسی ژئوتکنیک است.

آب  انتقال  خط  افزود:   عبداللهی 

در مسیر خواف از سنگان به سمت 

گناباد و قاین نیز به طول 138 کیلومتر 

در حال اجرا است.

مجری مطالعات طرح انتقال آب از سواحل 

چابهار به شرق کشور خاطرنشان کرد: 

حدود 10 درصد از عملیات اجرایی 

این پروژه در استان خراسان رضوی به 

سرانجام رسیده است و هنوز 90 درصد 

از آن باقی مانده است.

وی بیان کرد: خط چهارم این طرح نیز 

از خلیج فارس به سیستان و بلوچستان 

در حال اجراست که این خط تا زاهدان 

ادامه دارد، در این مسیر علاوه بر کاربری 

صنعتی، کاربری آب شرب نیز توسط 

دولت و مجلس به صورت خرید تضمینی 

ابلاغ شده و مذاکراتی برای نحوه اجرا 

و سیاست گذاری برای تامین نیاز آب 

شرب سیستان و بلوچستان در دست 

اقدام است.

خون دریای جنوب در رگ های خشک شرق

خدا کند هیچ کس شرمنده" خود" نشود!
غلامرضابنیاسدی

کاش هیچ نان آوری نه شرمنده سفره و اهل منزل که شرمنده خود 

نشود. خود شرمندگی بلایی است که  بدجوری تحقیرمان می کند. 

شاید بتوان اهل سفره را به نوعی متقاعد کرد که اوضاع چنین است و 

روزگار چنان. شاید بشود از همسر کمک گرفت برای توجیه بچه ها. 

شاید بتوان به مدد احساسات پدر فرزندی، بچه ها را هم قانع کرد اما 

خود را هرگز. این شرمندگی، نه کوچه فرار دارد و نه راه فراموشی. به 

کوچه های آشتی قدیم می ماند که مدام آدم با خودش روبه رو می شود. 

کارگاهی جوری است که می خواهی این رو به رو شدن به رودررو 

شدن هم برسد. می پرسی چرا چنین و جواب برای خود نداری. این 

سخت می کند کار را. درگیر و دار این موضوع بودم که این مطلب 

را دیدم؛" یکی از مشکلاتی که این روزها باهاش دست وپنجه نرم 

می کنم  اینه که به آینده دور بیشتر از آینده نزدیک توجه می کنم." 

این توئیتی است که کاربری با عنوانِ دی دی  نوشته است. به دل 

می نشیند این نگاه و این کلمات. من هم  در بخشی از این نگاه با 

او اشتراک دارم. در این که باید به فرداهای دور، چشم داشت چون 

آینده نزدیک، بیشتر سختی هایش به چشم می آید اما آینده دور 

یک امیدی هست که بهتر از امروز باشد. امروزی که دیروزش بهتر 

بود! اما این را ازجمله" مشکلات" نمی شارم بلکه  فرصت می دانم که 

باید" در همان هندسه قدیمی از این ستون تا آن ستون فرج است"، 

ارزیابی کرد. مشکل نیست بماند که می توان به نوعی گره هم باز کند 

از پیشانی های در هم ما که در مُشتِ مصائب، مچاله شده است. نگاه 

به فردا را باید با امید درآمیخت مثل کوهنوردی که اراده اش فتح قله 

است. اگر به چاله های میان راه فکر کند، به چاه ناامیدی خواهد 

افتاد. برای رسیدن به قله باید نگاه را به دوردست ها انداخت. به 

دورهایی که ان شاالله باتدبیر می تواند نزدیک هم بشود. نزدیک و 

آرامش بخش تا جایی که به لطف خدا هیچ کس شرمنده خود نشود!

افزایش حقوق در پرده ابهام

بازنشستگان را به کف خیابان ها نکشید

نصرالله دریابیگی رییس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی مازندران 

گفت: چنانچه دولت مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان را تایید 

نکند؛ آنان به کف خیابان خواهند آمد.

این فعال کارگری در جمع اعضای شورای مدیران رفاهی استان 

گفت: از دست کانون ها کاری برنمی آید و بازنشستگان تامین 

اجتماعی خشمگین هستند، ما هیچ پاسخی به این عزیزان نداریم.

دریابیگی موضع گیری های برخی دولتمردان و مجلسی را در برابر 

افزایش حقوق بازنشستگان را به شدت موردانتقاد قرارداد و گفت: 

با شعار حمایت از کارگران و بازنشستگان به مجلس می روند و در 

کابینه سمت می گیرند و بعد در کانون های ثروت و قدرت به مخالف 

و منتقد مزد کارگر و بازنشسته تبدیل می شوند.

دریابیگی بحث افزایش 10 درصدی حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی بسان لشکری و کشوری را فاجعه خواند و گفت: طرح 

همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به طور کامل 

اجرایی نشده درحالی که بازنشستگان کشوری و لشکری دو سه پله 

از هم قطاران خود در تامین اجتماعی جلوتر هستند .

وی تصریح کرد: ماخذ تعیین دستمزد کارگران و حقوق بازنشستگان 

تامین اجتماعی ماده 41 قانون کار و ماده 96 قانون تامین اجتماعی 

است و هیچ کس حق ندارد منابع قانونی را زیر سوال ببرد.

نخستین گردهمایی دختران هیات 

دانشجویی کشور با عنوان »نورالهدی« 

و محوریت جهاد تبیین به میزبانی 

مشهد مقدس برگزار شد.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها، در قالب این گردهمایی، بانوان 

مسوول هیات های مذهبی دانشگاه های 

کشور طی دوره ای سه روزه در مجتمع 

امام رضا)ع(، به هم اندیشی و هم افزایی 

پیرامون شبکه مسایل هیئت و نحوه 

تحقق شعار »جهاد تبیین« پرداختند.

هیات های دانشجویی برنامه ساز و 

مطالبه گر باشند

حجت الاسلام سعید کرمی، مدیرکل 

فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه ها، در 

آیین افتتاحیه این گردهمایی، پیرامون 

الزامات بایسته های کار تشکیلاتی به 

ایراد سخن پرداخت. وی در این رابطه  

ضمن تشریح مأموریت مورداشاره رهبری 

در بیانیه گام دوم مبنی بر لزوم خودسازی  

جامعه پردازی و تمدن سازی توسط 

دانشجو  جوانان  و خصوصا   جامعه 

 ابعاد و شاکله این موارد را در قالب 

گفتمان تبیین کرد.

حجت الاسلام کرمی بابیان اینکه ما در 

استفاده نکردن از ظرفیت های داخلی 

رتبه اول راداریم، تاکید کرد: اصولا همه 

مشکلات کشور راه حل دارد اما حل آن ها 

نیازمند کار تشکیلاتی قوی و برنامه سازی 

و مطالبه گری قوی تشکیلات مختلف 

ازجمله هیات دانشجویی است.

 مـــدیرکل فــرهنگی نـــهاد رهبری 

در دانشگاه ها ضمن هشدار نسبت به 

عواقب جبران ناپذیر غفلت از جنگ 

رسانه ای، به وصیت شهید حاج قاسم 

سلیمانی خطاب به مراجع تقلید اشاره 

کرد و گفت: در این وصیت نامه آمده 

است که حضرات آیات، سرباز شما از 

بالای برج دیده بانی به شما می گوید که 

اگر جمهوری اسلامی آسیب ببیند کل 

اسلامی که شما سالیان سال برایش 

استخوان خورد کرده اید، آسیب خواهد 

دید و اثری از آن باقی نخواهد ماند.

با سند و مدرک امید بدهید

مدیرکل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه ها 

با اشاره به سخن رهبر معظم انقلاب مبنی 

بر اینکه دشمن می خواهد امید را از 

مردم بگیرد پس وظیفه ما پمپاژ امید به 

جامعه و دانشگاه ها است، افزود: برای 

تحقق این مطالبه، شما دانشجویان 

 باید به هم افزایی و دانش مجهز باشید 

و در این مسیر با علم و معلومات امید 

دهی کنید. دلیل محکم برای امید دادن 

به جامعه این است که اصولا مشکلات 

ما دارای راه حل است اما تحقق این 

مهم کار تشکیلاتی قوی می خواهد  

امروز هیات های دانشجویی، سنگر 

و کارآمدترین عرصه محسوب می شود 

که رهبر معظم انقلاب نیز به آن چشم 

امید دارند.

وی با اشاره به توطئه دشمنان در ناامن 

کردن و ترورهای بعد از انقلاب اسلامی 

و شیطنت های مداوم دشمن در سال 

88، 98 و بزنگاه های مختلف، بر لزوم 

تبیین و روشنگری این رخدادها برای 

مردم تاکید کرد.

بنابراین گزارش، در نوبت بعدازظهر این 

گردهمایی نیز حجت الاسلام علیرضا 

پناهیان، استاد حوزه و دانشگاه، در تبیین 

اهمیت و کارکردهای زندگی جمعی 

گفت: فرد مومن نه در زندگی اجتماعی 

بلکه در زندگی جمعی و تشکیلاتی رشد 

می کند چراکه در زندگی اجتماعی هم 

خود فرد انتخاب می کند با چه کسانی 

باشد یا نباشد اما در زندگی تشکیلاتی 

این انتخاب دست او نیست.

استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه 

هیات، یک جور زندگی جمعی است که 

باید تحولی در آن رخ دهد تا از ستاد 

برگزاری مراسم، به تشکیلات و شبکه 

برخورداری  تبدیل شود،  اجتماعی 

از اخلاق اجتماعی مناسب را لازمه 

تشکیلاتی شدن هیات دانست و گفت: 

نخستین مؤلفه در این راستا، اختصاص 

وقت منظم برای حضور در هیات است  

بیش از برگزاری مراسم ها، چگونه برگزار 

کردن آن ها مهم است.

حجت الاسلام پناهیان خطاب به متولیان 

هیات ها تاکید کرد: هرچقدر هم کار 

خودتان  اینکه  به جای  باشید،  بلد 

انجام دهید، کار را به اعضای جدید 

بسپارید تا آن ها هم کار بلد شوند، اگر 

توانستید 500 نفر را بدون استفاده از 

سخنران جذاب و تبلیغات و... دورهم 

جمع کنید و مثلا تشکیلاتی زیارت آل 

یاسین بخوانید، آن وقت است که کار 

تشکیلات شروع می شود.

با محوریت جهاد تبیین

گردهمایی دختران هیات دانشجویی دانشگاه های کشور در مشهد 

یادداشت

خبر
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فاطمه شیری- طبق گفته بسیاری از 

کارشناسان هزینه های هنگفت و شکست های 

پی درپی در مسیر درمان دلیل مهم واصلی 

خیلی از زوجین برای دنبال نکردن درمان 

ناباروری است. به همین دلیل دولت طی 

طرحی با عنوان "قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت" به کمک زوجین نابارور 

آمده تا با تخصیص اعتبار در این بخش 

گره از مشکلات تامین هزینه های درمان 

ناباروری آن ها باز کند.

گروه ایرنا زندگی - به نظر می رسد واژه 

ناباروری باوجود فرهنگ سازی های بسیار 

در میان خیلی از خانواده ها قابل هضم 

نبوده و نیست و در کنار هزینه های سنگین 

درمان فرزند آوری، زوجین فشار روانی زیادی 

را برای باروری متحمل می شوند. طبق 

گفته بسیاری  از کارشناسان هزینه های 

هنگفت و شکست های پی درپی در مسیر 

درمان دلیل مهم واصلی خیلی از زوجین 

برای دنبال نکردن درمان ناباروری است. 

به همین دلیل دولت طی طرحی با عنوان 

"قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت" 

به کمک زوجین نابارور آمده تا با تخصیص 

اعتبار در این بخش گره از مشکلات تامین 

هزینه های درمان ناباروری آن ها باز کند.

طبق ماده 43 این قانون وزارت بهداشت  

درمان و آموزش پزشکی کشور با همکاری وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان های 

بیمه گر برنامه ها و اقدامات لازم پروسه 

درمان ناباروری زوجین را انجام داده و 

آن ها را تحت پوشش کامل بیمه های پایه 

بدون محدودیت زمان و دفعات موردنیاز به 

تشخیص پزشک معالج درآورند. در همین 

باره و اطلاع از حمایت های درمانی دولت 

از این زوج ها با دکتر احمد وثوق مدیر مرکز 

فوق تخصصی درمان ناباروری پژوهشگاه 

رویان به گفتگو پرداختیم.

تعهدی که اجرایی نشد
بحث حمایت از زوج های نابارور چند سالی 

است که تبدیل به موضوعی داغ و مهم برای 

زوجین نابارور، مراکزی که خدمات درمان 

ناباروری ارایه می دهند و از طرفی برای 

دولت شده است. به گفته دکتر وثوق در 

ابتدا بخشی از داروهای پروسه این درمان 

پیچیده و سخت تحت پوشش بیمه درآمد 

و آن زمان با استقبال زیادی مواجه شد: 

»این قدمی مفید و مهم بود که بخشی از 

داروهای درمان ناباروری بر پایه داروهای 

تولید داخل تحت پوشش بیمه قرار گرفت«.

سپس در قدم بعدی مجلس شورای اسلامی 

اعتباری را در اختیار وزارت بهداشت و 

درمان قرارداد تا در جهت کمک از زوج های 

نابارور استفاده کند. دکتر وثوق دراین باره 

می گوید:»اعتبار در نظر گرفته شده مبلغ 

یک میلیون و 800 هزار تومان برای یک 

سیکل درمان های پیشرفته ناباروری بود 

اما متاسفانه بیشتر این اعتبار در موارد 

غیر ناباروری هزینه شد و مراکز دولتی 

که تعهد داده و ارایه خدمات کرده بودند 

موفق به گرفتن این اعتبارات نشدند و این 

طرح چندان موفق نبود«. بااین وجود اما 

مراکز ناباروری که در جریان شرایط زوجین 

نابارور بودند این اتفاق را قدم مثبتی برای 

این افراد می دانستند.

این درمان دیگر لاکچری نیست
قدم بعدی در حمایت از زوجین نابارور این 

بود که تعداد بیشتری از داروها  را تحت 

پوشش بیمه قرار دهند. مدیر مرکز فوق 

تخصصی درمان ناباروری پژوهشگاه رویان 

این رویه را اقدامی موثر در تشویق زوجین 

نابارور برای ادامه درمان می داند :»برخی 

از این داروها برای درمان ناباروری حتی 

در کشور تولید نمی شدند که بخشی از 

این داروها نیز تحت پوشش بیمه قرار 

گرفت. بازهم این اقدام خوبی برای کمک 

به زوج های نابارور بود چراکه امید آن ها 

برای انجام و تکمیل پروسه درمانی بیشتر 

می کرد«. در آخرین اقدام که در سال 

1400 به تصویب رسید بیمه های پایه 

ازجمله تامین اجتماعی و بیمه سلامت 

موظف شدند زوج های نابارور را برای انجام 

اقدامات درمانی ناباروری تحت پوشش 

خود قرار دهند.

دکتر وثوق با اشاره به اینکه این اقدام 

خارج کردن این نوع از درمان از انحصار 

قشری خاص با تمکن مالی ویژه بود ادامه 

می دهد:»از سال گذشته زوج های نابارور 

می توانستند با حمایت دولت تا سقف 

کمتر از 7 میلیون خدمات درمان ناباروری 

دریافت کنند. طی این طرح مراکز طرف 

قرارداد با بیمه های تامین اجتماعی و 

سلامت خودشان اسناد و مدارک را برای 

بیمه ارسال کرده و در مقابل خدماتی که 

ارایه کرده اند هزینه از بیمه می گیرند. اگر 

هم طرف قرارداد نباشند فرم های مربوطه 

 را پرکرده، ریز هزینه های زوج نابارور را 

در این فرم قید کرده و در اختیار زوجین قرار 

می دهند تا آن ها به بیمه مراجعه کرده و تا 

سقف تعیین شده هزینه را دریافت کنند.

افزایش اعتبار درمان ناباروری 
 مدیر مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری رویان 

بابیان جزییات بیشتری از ادامه طرح های 

حمایت از زوجین نابارور می گوید:» ایراد 

اولیه این طرح، این بود که نوع خدمات 

تعریف شده بود. یعنی خدمت خارج از آن 

لیست حتی اگر هزینه اش کمتر از آن مبلغ 

اعتبار هم می شد قابل پذیرش از سوی 

بیمه نبود.اکنون اتفاق خوبی که افتاده 

این است که گفته شده این سقف اعتبار 

 برای کلیه خدمات ناباروری قرار است 

در نظر گرفته شود. درنتیجه امیدواریم هم 

این طرح برای کلیه خدمات ناباروری اجرایی 

شود و هم با توجه به وضعیت اقتصادی این 

مبلغ اعتبار امسال افزایش پیدا کند. شاید 

امسال تا اعتبار 9 میلیون تومان درمان 

زوج های نابارور تحت حمایت بیمه قرار 

بگیرد. بدون شک این اعتبارسنجی هم 

به زوجینی که مشکل مالی برای درمان 

ناباروری دارد کمک و آن ها را تشویق 

می کند و هم باعث می شود مراکز درمان 

ناباروری سهمی در برنامه رشد جمعیت 

داشته باشند«.

ارایه خدمات بدون سقف 
مرکز رویان در حال حاضر قرارداد نهایی 

با سازمان تامین اجتماعی و بیمه سلامت 

ندارد. به همین دلیل این مرکز فهرست 

خدمات و مستندات را برای زوجین آماده 

و در اختیارشان قرار می دهند تا آن ها با 

مراجعه به تامین اجتماعی و بیمه سلامت 

هزینه هایشان را تا سقف مشخص شده 

دریافت کنند.

به گفته دکتر وثوق این مرکز اما با نیروهای 

مسلح قرارداد دارد و از شهریورماه 1400 

این قرارداد در حال اجرا است با این تفاوت 

که بیمه نیروهای مسلح متعهد به پرداخت 

هزینه ها بدون سقف شده است:»در مراکز 

درمانی دولتی همه هزینه ها انجام می شود 

و بیمارستان ها بر اساس مستندات از بیمه 

پول خود را دریافت می کنند اما در مرکز 

رویان و مراکز خصوصی درمان ناباروری 

ازآنجایی که قرادادها نهایی نشده بیماران 

هزینه را پرداخت و صورت حساب می گیرند 

تا از بیمه دریافت کنند«.

یکی از موضوعات مهم در بحث هزینه های 

سنگین ناباروری داروها هستند که از قبل 

تحت پوشش بیمه درآمده اما داروهای 

خاصی هم هستند که تحت پوشش بیمه 

نیستند و چه در مراکز دولتی و چه غیردولتی 

شخص بیمار مجبور به پرداخت هزینه آن 

است. اما بخشی که تحت پوشش بیمه 

است را بیمار با مراجعه به داروخانه دریافت 

و فقط سهم خودش را پرداخت می کند.

نقش زن و مرد در ناباروری 
»صرف مشوق اقتصادی در افزایش باروری 

و جمعیت بی تاثیر نیست«. دکتر وثوق با 

گفتن این جمله ادامه می دهد: »دغدغه 

اولیه زوجین برای باروری بحث هزینه و 

مسایل اقتصادی است اما ما اعتقادداریم 

یک سیکل درمان باید صد در صد مجانی 

باشد و بایستی دنبال این موضوع باشیم 

اما فعلا در همین حد هم قدم مثبتی است. 

بااین حال مسایل مربوط به پس از تولد 

کودک ازجمله تامین شیر خشک، پوشک 

اجاره خانه و... نیز مسایل مهمی هستند که 

خانواده ها قبل از باروری به آن می اندیشند«.

در طرف دیگر فشارهای خانواده های 

زوجین برای فرزند آوری، مشکلاتی را 

برای آن ها به وجود می آورد .

یک نمایشگاه زیبا اما شلوغ و بی نظم!
محمدباقرعطاریانی

 فرصتی پیدا شد تا سری به نمایشگاه بین المللی مشهد بزنم.روز 

جمعه گذشته آخرین روز نمایشگاه گل و گیاه بود و حقیر به تصور 

اینکه در چنین نمایشگاهی می توان لحظات شاد و مفرحی را 

تجربه کرد، وارد آن شدم.

اما وضعیت تردد خودروها و ترافیک بسیار سنگین در ورودی نمایشگاه 

از محل پل خلیج فارس و بلوار نمایشگاه به گونه ای بود که خیلی ها از 

بازدید منصرف شدند.حضور بی شمار مردم برای ورود به نمایشگاه 

و از سوی دیگر حضور خانواده  ها برای استفاده از پارک خطی 

چهل بازه در عصر جمعه دست به دست هم داده بود تا منطقه مملو 

از آدم و ماشین شود.

به لطف پلیس راهور برخی از معابر و ورودی های نمایشگاه مسدود 

شده بود و جالب اینکه در برابر ترافیک به وجود آمده نیز خیلی آرام 

و متین به رانندگان و سرنشینان خودروها نگاه می کردند!

اما آن هایی که اصرار بر بازدید داشتند با پارک خودرو در چند صد 

متر دورتر و با کلی مشقت خود را به صف خرید بلیط رساندند.

از این ها که بگذریم به شلوغی و ازدحام مردم می رسیم به گونه ای که 

دیدن گل و گیاه را با شکنجه همراه می کند.جمعیت به حدی است 

که در هر غرفه ده ها نفر مشغول بازدید هستند و متاسفانه از فضای 

شاد و مفرحی که تصور می کنی هیچ خبری نیست.

فضای بیرونی و محوطه و فضای داخل سالن ها بسیار شلوغ وبه 

جای گل و گیاه و سبزی فقط آدم می بینی و بس.

بلوار شلوغ، پارکینگ ها شلوغ، صف بلیت شلوغ، غرفه ها شلوغ 

و خلاصه اینکه جز شلوغی و ازدحام هیچ چیزی عاید نمی شود.

مسبب بی نظمی، شلوغی مردم و ترافیک خودروها کیست؟ چرا 

زمان برگزاری چنین نمایشگاه پرمخاطبی  محدود است؟ چرا هر 

نمایشگاهی که با استقبال مردم روبه رو می شود تمدید نمی شود؟

 کمک معیشت هیچ ایثارگر معسری
 قطع نمی شود

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکید 

کرد: پایش وضعیت اقتصادی ایثارگران معسر بر اساس قانون 

انجام شده و کمک معیشت هیچ ایثارگر معسری قطع نشده است.

به گزارش »ایثار«، محمود پاکدل در همایش سراسری پایش برنامه 

عملیاتی معاونین و مدیران کل ستادی و استانی بنیاد شهید و 

امور ایثارگران که روز دوشنبه دوم خرداد ماه 1401 به صورت 

وبیناری برگزار شد، گفت: با اجرای برنامه عملیاتی و تحولی به 

دنبال حل مشکلات ایثارگران و تحقق اهداف عالی رییس بنیاد 

شهید و امور ایثارگران در خدمت رسانی به ایثارگران هستیم 

و باوجود همه موانع ذره ای از حقوق ایثارگران کوتاه نمی آییم.

وی اضافه کرد: همه وظیفه داریم امید را در جامعه ایثارگری 

افزایش دهیم. تلاش های قابل تقدیر همه همکاران از لایحه 

تا تصویب قانون بودجه سال جاری، تبدیل وضعیت 40 هزار 

نفری ایثارگران تامین اعتبار حق پرستاری ایثارگران و جانبازان، 

تصویب آیین نامه پاداش بازنشستگی ماده 38 قابل تقدیر 

و اخبار خوب و امیدبخش در عرصه خدمت رسانی و تکریم 

ایثارگران معزز است.

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با 

تشریح نحوه حمایت از کمک معیشت جامعه ایثارگری گفت: 

در سال جاری افزایش کمک معیشت جانبازان معسر انجام شده 

است البته با توجه به ارزیابی های اولیه به برخی از عزیزان هم 

اعلام کرده ایم که به سایت رسمی بنیاد شهید و امور ایثارگران و 

سامانه وزارت رفاه برای بازبینی اطلاعات اقتصادی شان مراجعه 

کنند فعلًا تصمیمی برای قطع کمک معیشتی نداریم و در 

حال برگزاری برنامه ریزی آزمون وسع در جامعه هدف هستیم.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 53
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ ۱9 خرداد ۱4۰۱  

به شماره زیر ارسال نمایند   

۰9۰3383۱86۱ 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 52

آیا حمایت های بیمه ای عملیاتی شده است؟آیا حمایت های بیمه ای عملیاتی شده است؟

ناباوری دیگرلاکچری نیستناباوری دیگرلاکچری نیست   ساعت 25
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  دیدگاه

جراحی اقتصادی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

اگر نگوییم به آن بدبین هستند لااقل باید بگوییم بسیاری مردم از 

جراحی اقتصادی دولت و تبعات ناشی از آن بر معیشت خود نگران 

هستند. البته این امر بیشتر از آن که به دلیل عدم اعتماد مردم به 

کارایی دولت و تیم اقتصادی آن باشد ناشی از سابقه بدی است که 

از بسیاری طرح های اقتصادی کلان که سال های قبل در کشور 

ایجادشده دارند. اگر بخواهیم کمی منطقی تر در مورد اتفاقات پیش 

روی اقتصاد کشور صحبت کنیم باید بگوییم اظهارنظر در این رابطه 

برای افرادی عادی بامعلومات محدود اقتصادی و مالی بسیار سخت 

 است. خصوصا وقتی به یادآوریم حتی بین کارشناسان اقتصادی 

در این رابطه اختلاف نظرهای فراوانی وجود دارد. به هرحال علیرغم 

همه مسایل و چالش های احتمالی ناشی از این جراحی عظیم دولت 

زیر بار این تصمیم و ریسک های ناشی از آن رفته است که امیدواریم 

بتوانند اقدامات مؤثری انجام دهند و کمی حال وروز معیشت مردم 

بهبود یابد. اتفاق خوب در این امر حضور جدی مسوولان مربوطه 

خصوصا شخص رییس جمهور در وسط میدان عمل است که هم 

می تواند سبب دلگرمی مردم شود و هم حضور بدون واسطه باعث 

شناخت حداکثری از نقاط ضعف و قوت و تهدیدها و فرصت های این 

تصمیم مهم اقتصادی می گردد. موفقیت در این اقدام اقتصادی بزرگ 

علاوه بر پیش نیازهای معمول چنین اقداماتی دو عامل مهم اساسی 

نیاز دارد. اول صبر و همراهی مردم و دوم نظارت و کنترل کامل، دقیق 

و همه جانبه. مردم در یک دهه اخیر خصوصا با مواردی همچون تورم 

کرونا و پیامدهای ناشی از آن و تحریم های ناجوانمردانه فشارهای 

اقتصادی زیادی را تحمل کرده اند و اکنون میزان تاب آوری اقتصادی 

آن ها بسیار کاهش یافته است. لذا دولت موظف است ضمن آگاهی 

بخشی عمومی در طول مسیر اجرای جراحی اقتصادی از هرگونه 

حمایت عمومی از آحاد جامعه خصوصا دهک های کم برخوردار 

دریغ ننماید. نمی شود زندگی امروز مردم را فدای فردای احتمالی 

کرد. باید ضرورت های زندگی و رفاه حال عامه جامعه در طول مسیر 

موردتوجه و دقت ویژه دست اندرکاران قرار گیرد. اما مورد دوم مقوله 

نظارت و کنترل کسب وکارها، بازارها، واسطه ها، نظام عرضه و تقاضا  

انبارها، تولیدکنندگان و خلاصه همه عوامل مؤثر در این مسیر است. 

سواستفاده های فراوانی که در ادوار گذشته در مسایل مالی کشور 

رخ داده، بی کفایتی های مدیریتی، ترک فعل ها، مصادره کردن اموال 

عمومی برای اشخاص خاص و خلاصه فسادهای ناشی از سهل انگاری 

نظارتی در فعالیت ها و جریان های اقتصادی امروز تبعات بسیار 

سنگین و بعضا جبران ناپذیری برای کشور به همراه داشته است. 

شاید مردم در برابر فشارهای اقتصادی از خود خویشتن داری نشان 

دهند و همراه باشند اما فساد اداری و مالی به هیچ وجه توجیهی ندارد 

و کسی هم نباید توقع داشته باشد مردم در برابر آن منفعل باشند. 

رانت خواری، ویژه خواری، تضییع بیت المال، ژن های خوب، آقازاده ها  

احتکار، گران فروشی، قاچاق، زیاده خواهی و ... هیچ کدام از سوی 

هیچ کسی پذیرفته شده نیست و در این گرفتاری های شدید مردم روا 

نیست عده ای با عدم رعایت قانون حق بیشتری از بیت المال برای 

خود قایل باشند و به مردم ظلم نمایند. امری که مورد تاکید رییس 

دولت سیزدهم نیز قرار داشته و همواره بر رعایت سلامت اداری و مالی 

اصرار نموده است. آنچه قطعی است ضرورت یک حرکت جهادی و 

عالمانه در حوزه اقتصاد می باشد که امیدواریم با رعایت اصول قانونی  

علمی، اخلاقی و مبتنی بر آینده پژوهی و در نظر گرفتن مصالح امروز 

و فردای مردم به نتایج مطلوبی دست یابد.  

پیشرفت هـای تکنولوژیـک بـا فـروش 

زمیـن و امـلاک مجـازی در »متـاورس« 

که ارزش سود اقتصادی آن 800 میلیارد 

 برآورد شـده، موجـب تحولات شـگرفی 

 در بخـش امـلاک خواهـد شـد، ایـن 

در حالی اسـت که ارزش کل معاملات 

جهانـی در سراسر جهـان در سـه ماهه 

سوم سال 2021میلادی 41.8 تریلیون 

دلار ثبت شـده است.

اکسـپرس فایننشـال  گـزارش   بـه 

 هر قطعه زمین در متاورس منحصربه فرد و 

غیرقابل تجدید )non-replicable( است. 

ایـن در حالـی اسـت کـه علاقه منـدی 

جهانی به املاک در متاورس افزایش یافته 

و امـروزه پلتفرم هـای مختلـف متاورس 

فرصت هایی برای خرید املاک با کمک 

پول های مجازی ارایه می دهند. 

به گفته کارشناسـان ، متـاورس ممکن 

اسـت در آینـده به عنـوان یـک اقتصـاد 

کاملا عملیاتی و فعال ظهـور پیدا کند 

و تجاربی مجـازی را وارد زندگی روزمره 

نماید همان طور که امروزه شبکه سازی 

اجتماعی وارد زندگی شـده است. 

فرصت درآمدی یک تریلیون دلاری 
فرا-جهان )متاورس( پلتفرم بزرگ فناوری 

بعدی اسـت کـه سـازندگان بازی های 

آنلایـن، شـبکه های اجتماعـی و سـایر 

پیشروهـای فنـاوری را بـه خـود جـذب 

می کند تا بتوانند بخشی از سود اقتصادی 

نهفته در آن را که به اعتقاد کارشناسان 

 تـا حـد یـک تریلیـون دلار خواهـد بـود 

 از آن خود کنند.

 Grayscale( "گِرِی اسـکیل"  شرکـت 

Investments( که در زمینه سرمایه گذاری 

در  پول های دیجیتال و مدیریت دارایی های 

رمز ارزی فعالیـت می کند بـرآورد کرده 

 که فرصت درآمدی یک تریلیون دلاری 

در متاورس وجود دارد و ازاین رو عجیب نیست 

که بسیاری از شرکت ها و سرمایه گذارها 

در تـلاش بـرای بـه دسـت آوردن جـای 

پایی در این اکوسیستم دیجیتال جدید 

هستند.

تحلیلگـران اطلاعات بـازار در  تارنمای 

بـازار  اقتصـادی  نیـز سـود  بلومـبرگ 

متاورس را تا حد 800 میلیارد دلار برآورد 

کرده انـد. متـاورس بـا خصوصیاتی که 

 دارد فرصتـی بـرای شرکت هـای فعـال 

در زمینه سرگرمی های آنلاین و رسانه های 

اجتماعی برای بهره مند شدن از فرصت های 

جدید کسب درآمدی است.

بـه گـزارش بلومـبرگ، فرصـت جهانـی 

درآمـدی در متـاورس می تواند تا سـال 

2024 میلادی به 800 میلیارد نزدیک 

شود درحالی که در سال 2020 در حدود 

500 میلیارد دلار بود. نرخ رشد سالانه 

این رقم در حدود 13 درصد ارزیابی شده 

است. ارزیابی تحلیلی موسسه تحقیقاتی 

"امرجـن ریسرچ" نیـز حاکی اسـت که 

مقیاس بـازار جهانـی متاورس تا سـال 

2030 میلادی به حدود یک تریلیون و 

607 میلیارد دلار خواهد رسید.

فروش 500 میلیـون دلاری املاک 
متاورس در 

فرصت هـای بزرگـی در بخـش امـلاک 

متـاورس وجـود دارد به طوری که سـال 

گذشته میلادی ارزش املاک فروشی در 

پلتفرم های اصلی متاورس به 501 میلیون 

دلار رسید. بنا به گزارش سی ان بی سی 

، فروش املاک و مسـتغلات مجازی در 

متاورس سال گذشـته میلادی از 500 

میلیون دلار فراتـر رفت و انتظار می رود 

که در سـال جاری میـلادی بـه دو برابر 

این رقـم افزایش یابد.

بنا بر اعلام شرکت "متامتریک سلوشنز" 

فروش املاک و مستغلات در چهار پلتفرم 

اصلی متاورس در سال 2021 به 501 

میلیون دلار رسیده اسـت.  این شرکت 

ارایه دهنـده داده های آمـاری متاورس 

 پیش بینـی کـرده کـه فـروش امـلاک 

در متاورس می تواند در سال 2022 به 

نزدیک یک میلیارد دلار برسد.

 افزایش اخیر درفروش املاک مجازی 

در متاورس در پی اعلام شرکت فیسبوک 

در مـاه اکتـبر در خصـوص تغییـر نـام 

به "متا" و تمرکز بر متـاورس روی داده 

اسـت. بنابر اعلام شرکت متامتریک ، 

فـروش املاک در مـاه نوامـبر تقریبا 9 

برابر افزایـش یافت و بـه 133 میلیون 

دلار رسـید. فروش در ماه ژانویه سـال 

جـاری میـلادی نیـز بیـش از 10 برابر 

ژانویه سـال گذشـته است.

درآمد 300 میلیون دلاری »بورد ایپ« 
صاحبان شرکت استارت آپ »بورد ایپ« 

)Bored Ape( فضایی تعاملی با عنوان 

»یات کلاب« ایجاد کرده و قرار است در 

این هفته در اقدامـی که انتظار می رود 

 بزرگ ترین معامله با »ان اف تی« باشـد

 از طریق فروش زمین در متاورس پول های 

مجازی باارزشـی تـا حـد 300 میلیون 

دلار کسب کنند. این ان اف تی ها برای  

 فـروش 55 هـزار واحـد زمیـن مجـازی 

در »آدرساید« )Otherside( بازی جدید 

این شرکت در متاورس استفاده می شوند.

هـر ان اف تـی کـه بـه دارنـده آن حـق 

مالکیت زمین در فضای بـازی جدید را 

می دهد ، 305 واحـد پول »ایپ کوین« 

)ApeCoin( هزینه دارد که معادل بیش 

از شـش هـزار دلار اسـت. شرکت هـای 

مختلف فناوری از »متا« تا »اپیک گیمز« 

در حـال سرمایـه گـذاری بـرای ورود به 

متـاورس هسـتند و این جهـان مجازی 

سـه بعدی را مهم تریـن سـکوی رقابتی 

بعـدی می دانند.

روند فزاینده علاقه منـدی به فرا-جهان 

همزمان شده است با افزایش شدید در توسعه 

و کاربرد شیوه های جدید پرداخت های 

دیجیتال و مبادله دارایی های مجازی 

. این حیطه شـامل فناوری بلاک چِین 

و فناوری  و اپلیکیشن های مرتبط با آن 

می شـود کـه بـه افـراد اجـازه می دهند 

تا نسـبت بـه مالکیـت و مبادله اشـیای 

دیجیتال اقدام نمایند؛ اشیایی که هیچ 

حضـوری در جهـان واقعـی و همچنین 

هیچ مابه ازا یا نظیـر فیزیکی ندارند.

ایده خریـد کالاهای مجازی بـرای برخی 

کاربران مثلا کاربران بازی آنلاین "فورتنایت"  

با استفاده از پول های مجازی به یک کار 

معمول تبدیل شده اسـت. اما بسیاری از 

حامیـان فرا-جهان یـک اقتصـاد مجازی 

فراگیرتر و گسترده تر از این را در ذهن دارند. 

دراین ارتباط می توان تصـور کرد که افراد 

و شرکت هـا در میـان محیط هـای آنلاین 

متفـاوت با اسـتفاده از یک ابزار مشـترک 

مبادلـه اقـدام بـه ایجـاد ، خرید فـروش و 

انتقال انواع مختلفـی از کالاها نمایند.

این ایده موجب افزایش علاقه مندی ها 

به امکان بالقوه برای ابزارهای دیجیتال 

جدیدی شده است که با دارایی های جهان 

واقعی پشتیبانی بشوند و بتوانند ستون 

فقرات مالی فرا-جهان را تشکیل دهند. 

دیدگاه معطوف به یک اقتصاد فرا-جهانی 

کامـلا فعال بـا مفهـوم بلاک چِین های 

قابل اعتماد درهم تنیده شده است.

نسل جدید سرمایه گذارهای آنلاین 
اقتصـاد جهانـی بـا پدیده هایـی مانند 

رمز ارزهـا و سرمایه گذاری هـای آنلاین 

در بورس های جهانی یکی از حوزه های 

فعالیت نسل جدیدی است که از کودکی 

با ابزارهـای دیجیتال آشـنا شـده و این 

مساله می تواند پیامدهای مهمی برای 

اقتصاد جهانی داشـته باشد.

 یک نسـل جدیـد از سرمایه گذارها وارد 

گود شده؛ نسل جوانی که سرنخ فعالیت  

خـود را از یوتیـوب می گیـرد و مجهـز به 

اپلیکیشن هایی اسـت که بازار بورس و 

سرمایه را برای آنان در دسترس تر از هر 

زمان دیگری قرار داده اسـت.

 یک نسـل جدیـد از سرمایه گذارها وارد 

گود شده؛ نسل جوانی که سرنخ فعالیت  

خـود را از یوتیـوب می گیـرد و مجهـز به 

اپلیکیشن هایی اسـت که بازار بورس و 

سرمایه را برای آنان در دسترس تر از هر 

زمان دیگری قرار داده اسـت.

بااین وجـود اگرچـه چنیـن ابزارهایـی 

)اپلیکیشـن هایی( موجـب تسـهیل یا 

به عبارتی دموکراتیزه شـدن دسترسی 

بـه بازارهـا شـده اند امـا منتقدانـی هم 

هستند که نسـبت به خطرات این ورود 

بی محابای جوانان بـه بازارهای مالی و 

زیان های ناشی از آن هشدار می دهند.

حراج ۸۰۰ میلیارد دلاری زمین در »متاورس«

ملک مجازی بخریم یا نخریم!
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  مشاور
 هنوز چند روز به آغاز امتحانات نهایی 

نمانده است که سروکله کانال های 

متعدد پیدا می شود که معلوم نیست این 

کانال ها چگونه یک روزه و چندساعته، 

ده ها هزار عضو پیدا می کنند؛ این 

کانال ها مبالغی از 200 هزار تومان تا 

یک میلیون تومان را به ازای هر امتحان 

از دانش آموزان درخواست می کنند 

و مدعی هستند که سوالات را یک 

ساعت زودتر به آن ها ارایه می دهند.

البته بررسی حاکی از این بود که 

فایلی که در ساعت 7 در کانال ها 

قرار می گیرد، حاوی سوالات واقعی 

نیست و ساعتی بعد از شروع امتحان، 

سؤالات اصلی بارگذاری می شود 

اما این کانال ها مدعی هستند که 

فایل اصلی را فقط به کسانی که وجه 

پرداخت می کنند به طور اختصاصی 

می فرستند.

محسن زارعی رییس مرکز سنجش و 

پایش کیفیت آموزشی در این خصوص 

گفت: در بخشنامه امتحانات نهایی 

تاکید کردیم که رییس و ناظر حوزه 

مسوولیت دارند که هیچ گونه وسیله 

الکترونیکی سر حوزه نرود و ما با 

حوزه هایی که سوالات آزمون به هر 

نحوی در زمان آزمون ازآنجا خارج 

شود، برخورد می کنیم.

وی بابیان اینکه وظیفه داریم از تخلفات 

پیشگیری کنیم، تصریح کرد: همه 

بخش های وزارتخانه را درگیر کردیم تا 

امتحانات نهایی با آرامش برگزار شود 

و برگه سوالات طوری طراحی شده 

است که از روی برگه می توان تشخیص 

داد که این سوالات برای کدام استان 

و کدام حوزه امتحانی است.

زارعی ادامه داد: طراحان سوالات 

امتحان نهایی در قرنطینه کامل تا 

بعد از برگزاری آزمون هستند؛ امروز 

4 دقیقه قبل از شروع امتحانات، 

سوالات را برای استان ها فرستادیم 

تا سریع، کار تکثیر را انجام دهند 

و اتاق تکثیر کاملا قرنطینه است.

وی اضافه کرد: تخلف ازآنجا صورت 

می گیرد که یا دانش آموز برگه امتحانی 

را از جلسه بیرون برده است یا عکس 

گرفته است که هر دو این موضوع 

تخلف است و به حوزه ها اعلام کردیم 

که تا پایان آزمون، اجازه ندهند که 

هیچ سوالی از حوزه بیرون برود. از 

سوی دیگر بردن وسیله الکترونیکی 

به جلسه امتحانی جرم است و به رغم 

تفتیش انجام شده، موارد اندک وارد 

حوزه شده است. 

 زیرساخت ضعیف امتحان نهایی 
کارشناسان و منتقدان، انتقادشان 

نسبت به تخلفات در امتحانات نهایی، 

جدا از اشتباه بودن این جریان، بیشتر 

از باب تاثیر آن در کنکور است. چراکه 

قرار است در سال 1402، تاثیر معدل 

در کنکور به 60 درصد قطعی برسد. 

علی امرایی عضو کمیسیون آموزش 

دیده بان شفافیت و عدالت کشور

با بیان اینکه هرساله با اخبار افشای 

سوالات در نوبت های امتحان نهایی 

مواجه هستیم، افزود: این موضوع به 

دولت ها ربطی ندارد؛ آموزش وپرورش 

سیاسی و جناحی نیست و در هر دولت 

با هر خط فکری با این مشکل مواجه 

هستیم و این مشکل به مساله فنی 

برمی گردد و باید به آموزش وپرورش کمک 

کرد که بتوان با ارتقای زیرساخت ها 

به سمت برگزاری ایمن امتحانات و 

رعایت عدالت آموزشی حرکت کنیم 

اما فعلا فاصله تا رسیدن به وضع 

مطلوب وجود دارد.

منع اشتغال زن توسط شوهر
امینقاسمزاده

قسمت اول

آزادی انتخاب شغل و اجبار نکردن اشخاص به انتخاب یا کنار 

کشیدن از شغلی خاص، یکی از مواردی هستند که قانون اساسی 

کشور تاکید بر آن ها داشته است. بر اساس اصل بیست و هشتم 

این قانون »هر فردی این حق را دارد شغلی را که قصد انجام آن 

را دارد و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق سایرین نیست 

را انتخاب کند«.

در ادامه قصد داریم تا در مورد منع اشتغال زن توسط شوهر اطلاعاتی 

را در اختیار قرار دهیم.همان طور که قانون فوق می گوید، نباید 

هیچ تبعیضی بین زنان و مردان در زمینه ی اشتغال وجود داشته 

باشد و قطعا نمی توان فردی را از اشتغال به کار موردعلاقه خود، 

البته درصورتی که خلاف شرع و مصالح عمومی نباشد، جلوگیری 

کرد. در ماده ی 6 قانون کار هم دوباره این مسئله قیدشده است. 

قطعا این مسئله در مورد زنان نیز صدق می کند، ولی در خصوص 

زنان متأهل به خاطر اهمیتی که معنی خانواده در کشور ما دارد، 

آیین نامه ی خاصی در مورد اشتغال  آن ها وجود دارد.

موارد منع اشتغال زن توسط شوهر
ماده ی 1117 قانون مدنی، پیش بینی کرده است در برخی از موارد 

خاص، مرد قادر است همسر خود را از کار کردن منع نماید. در 

این ماده قیدشده است: »شوهر قادر است همسر خود را از حرفه 

یا صنعتی که منافی مصالح خانوادگی یا حیثیات خود یا زن باشد 

منع نماید.« بر اساس این ماده، مرد صرفا در سه فرض می تواند از 

کار کردن همسر خود جلوگیری نماید: درصورتی که شغل زن منافی 

مصالح خانوادگی باشد، درصورتی که شغل زن منافی حیثیت مرد 

باشد، درصورتی که شغل زن منافی حیثیت خود او باشد.

تعیین این مسئله که شغلی منافی مصلحت خانواده، مرد یا زن 

می باشد به طور کامل بستگی به عرف دارد و امکان دارد یک خانواده 

نسبت به خانواده ای دیگر متفاوت باشد. به  همین خاطر امکان 

دارد شغلی که برای یک خانواده یا یک همسر، مخالف شئونات 

تلقی می گردد، برای خانواده یا همسری دیگر این طور نباشد. لذا 

تشخیص این مسئله، مورد به مورد بر عهده ی قاضی می باشد.

از سوی دیگر، به  نظر می رسد خلاف مصلحت خانواده بودن با 

مخالف حیثیت بودن تفاوت دارد. به این معنا که امکان دارد شغلی 

به مصلحت خانواده نباشد، درصورتی که آن شغل ضرورتا خلاف 

حیثیت تلقی نمی گردد. منظور از مخالف حیثیت بودن تااندازه ای 

ازنظر عرف تعیین می باشد. شغل های که مورد تایید عرف و یا شرع 

قرار نگرفته است و آن را برای یک زن مناسب نمی داند یا شغل هایی 

که مستلزم انجام حرام یا فعلی غیرقانونی است، می تواند در گروه 

شغل های مخالف باحیثیت قرار بگیرد

ولی امکان دارد برخی مواقع شغلی مخالف حیثیت نباشد، اما به 

خاطر شرایطی که دارد، برای خانواده مضر تلقی شده و به مصلحت 

آن نمی باشد. به عنوان مثال شغل هایی که دارای ساعات کاری 

غیرمعمول هستند و یا شغل هایی که مستلزم دوری زن برای 

مدت های طولانی از خانواده می گردد. در چنین مواردی بااینکه 

امکان دارد شغل زن بر اساس تعاریف ارایه  شده مخالف شئونات 

و حیثیت خانواده یا زن و مرد نباشد، اما به خاطر این که با وضعیت 

خود کیان خانواده را بر هم می زند، امکان دارد به مصلحت خانواده 

نباشد و درنهایت از اشتغال به آن جلوگیری گردد.

همان طور که از مفاد ماده ی ذکرشده و همچنین توضیحاتی که در 

مقدمه عنوان شد برمی آید، مرد به صورت قانونی نمی تواند همسر 

خود را در کل از اشتغال منع نماید و به وی اجازه کار کردن ندهد. 

بلکه صرفا می تواند با مراجعه به مراجع قانونی، زن را از شغل به 

خصوصی که منافی مصلحت خانواده یا حیثیت زوجین است 

منع نماید. لذا هر موقع زنی بر اساس حکم دادگاه از اشتغال به 

حرفه ای به خصوص منع گردد، می تواند شغل خود را تغییر دهد 

و در شغل دیگری فعالیت کند و حکم دادگاه به این معنی نیست 

که زن در کل نمی تواند کار کند.

ادامه دارد...

ویژه  خیّرساز  اقامتی  مرکز  اولین 

معتادان برای اولین بار در کشور، 

در مشهد افتتاح شد.

ستاد  کل  دبیر  مومنی،  اسکندر 

مبارزه با مواد مخدر در افتتاح اولین 

 مرکز اقامتی خیرساز ویژه معتادان 

در مشهد اظهار کرد: به همت مسوولان 

استان و خیران بنا شد مرکزی در 

فاز اول  برای 300 نفر افتتاح شود. 

بهمن ماه سال گذشته کلنگ زنی 

اینجا آغاز و ظرف دو ماه آماده شد.

وی با اشاره به اینکه هیچ دولتی 

آسیب های  نمی تواند  به تنهایی 

اجتماعی و مخصوصا حوزه مواد 

ادامه  کند،  ساماندهی  را  مخدر 

داد: مشارکت خیران در خصوص 

آسیب های اجتماعی در کشور ما در 

حال ایجاد است. در مدرسه سازی، 

ساخت مراکز درمانی و..  این رویکرد 

وجود داشت، اما در حوزه  آسیب های 

اجتماعی و مخصوصا مواد مخدر  

این رویکرد  خیلی گسترش نیافته 

بود اما این کار از خراسان رضوی 

شروع شد و امروز می تواند آغاز کار 

بزرگی باشد.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر 

عنوان کرد: ازاینجا از همه خیران 

می خواهیم که به این حوزه ورود 

کنند. از استانداران می خواهیم که 

این بستر را فراهم کنند تا شاهد 

گسترش این رویکرد باشیم  و این 

رویکرد در  سراسر کشور تکثیر شود.

مومنی گفت: امیدواریم شاهد این 

نباشیم که معتادی در خیابان باشد 

بلکه به این مراکز بیاید و بعد وارد 

اجتماع  شود، مهارت یاد بگیرد و 

توسط کارآفرینان به او شغلی داده 

شود و به جامعه برگردد، این کار 

بسیار ماندگار و خوب است.

وی تصریح کرد: در نیروی انتظامی 

پنج سال پیاپی از مردم نظرسنجی 

کردیم و اولین دغدغه آن ها اعتیاد 

بود. یک فرد معتاد در خانواده چندین 

خانواده را درگیر می کند. تا خود 

اتفاقی  هیچ  نکند،  اراده  انسان 

نمی افتد. اعتیاد منشا بسیاری از 

آسیب هاست. 55 درصد طلاق ها 

به علت اعتیاد است.

محمدحسین صالحی، دبیر شورای 

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 

رضوی  نیز در این مراسم اظهار کرد:  

در بهمن ماه 1400 عملیات اجرایی 

این پروژه آغاز شد و ظرف 45 روز 

کاری باید تحویل داده می شد. کل 

پروژه ظرف 60 روز کاری به اتمام 

رسید و این تاخیر 15 روزه هم به 

دلیل سردی هوا و نبود مجوز کار 

در سرما بود.

وی ادامه داد: در این پروژه خیرین 

حدود 6 میلیارد تومان هزینه کردند 

و این پول صرف هزینه برای احداث 

واحدهای اقامتی شد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر خراسان رضوی بیان کرد: ما 

بحث احداث غذاخوری و آشپزخانه 

را نیز داریم و به محض تکمیل آن ها 

را هم افتتاح خواهیم کرد تا کمک 

کنیم دور باطل اعتیاد شکسته شود و 

به محض آمادگی ظرف یک ماه آینده 

بهره برداری خواهیم کرد.

صالحی عنوان کرد: توانمندسازی را 

در اینجا شروع خواهیم کرد؛ هرچند که 

درگذشته در تعاملی که با شهرداری 

داشتیم، برخی از عزیزانی که در اینجا 

حضور داشتند به شهرک صنعتی 

اعزام می شدند.

یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان 

رضوی نیز در این مراسم گفت: ما بر 

این باور هستیم که با این اقدامات دو 

هدف را به مقصود برسانیم؛ هدف اول 

برطرف سازی گرفتاری های فردی 

اعتیاد  دچار  که  است  آن هایی 

می شوند. هدف دوم این است که 

سطح جامعه را از وجود افرادی که 

دچار این معضل هستند و نیاز به 

کمک دارند پاک کنیم و این عزیزان 

به شان اصلی خود بازگردند و در 

مسیر برگشت به زندگی کریمانه 

خود قرار گیرند.

وی ادامه داد: این کار از دو جنبه 

فردی و اجتماعی مفید است و امیدوار 

هستیم خیرینی که این کار را انجام 

می دهند پایدار باشند و خیرین دیگری 

به این عرصه کمک کنند و در پایان 

شهری عاری از آلودگی ها و با باطن 

و ظاهری پاک داشته باشیم.

افتتاح نخستین مرکز ترک معتادان خیرّساز در مشهد

»افشای سوالات امتحانی« در 24 دقیقه 
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مدیرعامل موسسه اعتباری ملل :

 در ارایه خدمات به مردم حریص باشید
تکتمصابریمقدمتهرانی

 

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در جمع کارکنان استان های 

گیلان، آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل از تلاش همکاران در 

تحقق اهداف سال 1400 تشکر و قدردانی کرد. حجت الاسلام 

جوادی ضمن بیان حدیثی از امام رضا)ع( گفت: در برآوردن 

درخواست مردم حریص باشید و نیازهای بانکی آن ها را در اسرع 

وقت رفع کنید.

 ایشان در ادامه افزودند: استان های گیلان،آذربایجان شرقی 

و غربی و اردبیل به دلیل برخورداری از ظرفیت های موجود 

گردشگری،صنعتی و تجاری، مستعد رشد و توسعه سهم بازار 

برای موسسه خواهند بود.

 مدیرعامل موسسه اعتباری ملل خاطرنشان کرد : بازاریابی هدفمند 

و متقابل با بنگاه های اقتصادی ،تولیدی و خدماتی زمینه ساز ورود 

مشتریان جدید به موسسه می شود.ایشان با اشاره به فرصت استثنایی 

صندوق سرمایه گذاری اعتماد ملل برای جذب سرمایه گذاران حقیقی و 

حقوقی گفت :امکانات صندوق را برای شرکت های حقوقی و اشخاص 

حقیقی بیان کنید زیرا این صندوق می تواند جایگزین خوبی برای 

سپرده های بانکی آن ها باشد.وی در راستای فرمایشات مقام معظم 

رهبری در خصوص حمایت از تولید و اشتغال آفرینی گفت: اولویت 

پرداخت تسهیلات را به واحدهای تولیدی و اشتغال آفرینی قرار دهید 

که با این امر از مشکلات مردم کاسته و برکاتی را برای موسسه در بر 

خواهد داشت. ایشان با تاکید بر حمایت از زوج های جوان و زوج های 

نابارور و بیماران صعب العلاج تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی 

تکالیفی را برای بانک ها، برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به 

اقشار مذکور به تصویب رسانده که برای مشارکت در این امر خیر نیاز 

به جذب منابع قرض الحسنه داریم. پس در مشارکت  این امر خیر 

فعال باشید و از فرصت ها استفاده کنید که به فرمایش امام علی)ع( 

فرصت ها مانند ابر درگذراست .در ادامه جلسه آقای طحان معاونت 

امور شعب به ایراد سخن پرداختند.

رییس اتحادیه پیش بینی کرد

کاهش 2۵ درصدی قیمت خودروهای خارجی 
رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان اتومبیل مشهد گفت: 

پیش بینی می شود موضوع اگر واردات خودرو به صورت جدی دنبال 

شود، قیمت خودروهای خارجی بین 25 تا 30 درصد کاهش یابد.

حمیدرضا حیدری در گفت وگو با ایسنا در خصوص وضعیت بازار 

خودرو اظهار کرد: در حال حاضر خبرهای مربوط به واردات خودروبر 

بازار داخلی و خارجی آن تاثیر گذاشته و قیمت خودروهای خارجی و 

داخلی حدود پنج درصد کاهش یافته است.  وی افزود: اگرچه واردات 

خودروی خارجی بر کاهش قیمت خودرو ایرانی تاثیر خواهد گذاشت 

 اما این موضوع بستگی به نوع واردات خودروهای خارجی دارد. 

اگر قیمت خودوری خارجی وارده شده به کشور قیمت اقتصادی و در 

رنج قیمت خودروهای ایرانی باشد، نرخ اتومبیل های داخلی به شدت 

ریزش می کند اما اگر این خودروها بالای 25 تا 30 هزار دلار ارزش داشته 

باشد، قیمت خودروی ایرانی کمتر کاهش خواهد یافت زیرا افراد کمی 

توانایی خرید این خودروها رادارند.رییس اتحادیه نمایشگاه داران و 

فروشندگان اتومبیل مشهد با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار خودرو 

در رکود به سر می برد، بیان کرد: هم اکنون فروشندگان و خریداران 

منتظرند نتیجه نهایی طرح واردات خوردو مشخص شود. در شرایط 

کنونی فروشنده در بازار هست اما خریداری نیست.

در روزی که وزارت صمت از آغاز مجدد 

ثبت سفارش واردات آیفون خبر داد، نه تنها 

هنوز امکان ثبت سفارش وجود ندارد، بلکه 

نرخ آیفون 13 پرومکس یک ترابایت در 

برخی از فروشگاه ها تا 83 میلیون تومان 

هم پیش رفت. اما ماجرا چیست؟

هفته گذشته گوشی های وارداتی شرکت 

اپل، از گروه 23 کالا به گروه 27 منتقل 

شدند. فعالان بازار موبایل ایران این اقدام 

را به معنای ممنوعیت واردات اپل تعبیر 

کردند، اما مدیرکل دفتر ارتباطات وزارت 

صمت در توئیتی هر گونه محدودیتی را رد 

و اعلام کرد: »ثبت سفارش واردات گوشی 

تلفن همراه تمامی برندها آزاد است.« 

با وجود این بررسی بازار نشان می دهد 

امروز نرخ آیفون حتی از دیروز بیشتر شده 

است.بر اساس بررسی های صورت گرفته 

آیفون 13 پرومکس یک ترابایت که به 

پرچم دار بازار معروف است امروز تا سقف 

83 میلیون تومان هم پیش رفت. این در 

حالی است که دیروز این مدل در محدوده 

70 میلیون تومان نرخ خورد. جالب آنکه 

پیش از شوک خبری دیروز، این محصول 

در مرز 40 میلیون تومان معامله می شد. 

برخی از فعالان بازار این روند را شبیه به 

نوسان گیری در بازار می دانند.

همچنین بررسی برخی از فروشگاه های 

اینترنتی نشان می دهد هنوز تعداد زیادی از 

فروشندگان حاضر به عرضه انواع گوشی های 

آیفون نیستند. گویا آنها منتظر مانده اند تا 

نرخ آیفون در قیمت های بالا تثبیت شود 

تا دوباره جنس از انبار خود خارج کنند.

در حالی که پس از عبور نرخ آیفون از مرز 

70 میلیون تومان انتظار می رفت وزارت 

صمت با جدیت بیشتری به ماجرا ورود پیدا 

کنند، اما مسوولان این وزارتخانه اخباری 

منتشر می کنند که بیشتر به نوسان بازار 

می افزاید. به عنوان مثال امروز مدیرکل 

دفتر ارتباطات وزارت صنعت در توئیتی 

نوشت: ثبت سفارش واردات تمامی برندها 

آزاد است و محدودیتی وجود ندارد.حسین 

زاده قشمی همچنین تاکید کرد: سازمان 

توسعه تجارت هیچ ابلاغیه و مقرراتی 

دال بر ممنوعیت ثبت سفارش موبایل با 

برندهای خاص به بانک مرکزی و گمرک ابلاغ 

نکرد.در حالی مسوولان این وزارتخانه پای 

گمرک و بانک مرکزی را به میان کشیده اند 

که اصولاً ثبت سفارش در سامانه جامع 

تجارت صورت می گیرد. یعنی درعمل 

گمرک و بانک مرکزی در ثبت سفارش 

کالا اختیار و وظیفه ای ندارند. بلکه پای 

این دو نهاد پس از ثبت سفارش در راستای 

تأمین ارز و ترخیص کالا به میان می آید. 

پیش از این نیز فعالان بازار اعلام کردند 

که از ابتدای سال گمرک اجازه ترخیص 

گوشی های آیفون را نداد.حال شواهد 

نشان می دهد ســامانه جامع تجارت 

حداقل 48 ساعت پس از مدت قانونی 

ممنوعیت ثبت سفارش، اقدام به ثبت 

گوشی های اپل نکرد. تا لحظه نگارش 

این گزارش نیز امکان ثبت سفارش وجود 

ندارد.برای این روند دو سناریو می توان در 

نظر گرفت که هر دو به افزایش نرخ آیفون 

منجر می شود. وزارت صمت احتمالا از 

تحرکات این سامانه اطلاع کافی ندارد 

و یا در ایــن وزارتخانه یک دوگانگی در 

تصمیم گیری وجود دارد. 

آشوب بازار پس از انتشار یک خبر 

آیفون های ۸۰ میلیونی

نمایندگان تشکل های بخش خصوصی تولید در استان 

خراسان رضوی از دولت خواستند تا در لغو معافیت ورودی 

ماشین آلات بازنگری داشته و دوباره این معافیت را برای 

بخش تولید بازگرداند.

تا قبل از سال 1401 همواره معافیت هایی برای واردات 

نظر گرفته می شد تولیدکنندگان در  برای   ماشین آلات 

 اما امسال اعتبار این بخش در بودجه سال 1401 حذف 

شد و این مهم نگرانی تولیدکنندگان از افزایش هزینه های 

تولید را در پی داشت.این موضوع در جلسه اخیر شورای 

گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی به بحث 

و تبادل نظر گذاشته شد و شورا پیشنهاد هایی را برای ارایه 

به دولت جهت بازنگری در این مقوله به تصویب رساند.

رییس دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 

خراسان رضوی دراین باره به خبرنگار ایرنا گفت: بر اساس 

قانون صادرات و واردات، کالاهای وارداتی به ایران مشمول 

 حقوق ورودی به عوارض گمرکی می شوند، لذا قانون گذار 

در برخی موارد برای حمایت از تولیدکننده داخلی و همچنین 

آسان سازی برخی فرآیندهای تجاری، واردات برخی کالاها 

در شرایط خاص را معاف از پرداخت حقوق ورودی و مشمول 

معافیت گمرکی دانسته است. به طوری که  ماشین آلات خط 

تولید که به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک 

جمهوری اسلامی ایران موردنیاز واحدهای تولیدی، صنعتی 

و معدنی مجاز است به استناد ماده 119 قانون امور گمرکی 

از پرداخت حق ورودی معاف بودند.علی اکبر لبافی افزود: 

اما به موجب پاراگراف آخر بند )ص( تبصره 6 قانون بودجه 

سال 1401، کلیه ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، صنعتی، 

معدنی، کشاورزی مکلف به پرداخت حقوق ورودی شدند 

که این موضوع طی نامه ای به گمرکات کشور ابلاغ شد و 

مورد اعتراض تشکل های اقتصادی استان به لحاظ افزایش 

هزینه های ورودی ماشین آلات قرارگرفته است.وی اظهار 

داشت: تشکل های اقتصادی خراسان رضوی در شرایط 

موجود که بسیاری از ماشین آلات کارخانجات فرسوده هستند 

یا نیاز به خرید ماشین آلات و سرمایه گذاری جدید دارند، 

تکالیف بند)ص( تبصره 6 قانون بودجه را یکی از موانع 

کسب وکار اعلام کرده و خواهان طرح موضوع در دبیرخانه 

بند )ب( ماده 12 قانون احکام دایمی توسعه )دبیرخانه 

استانی کمیته حمایت از کسب وکار( و انعکاس به مبادی 

ذیربط قانونی شده اند.

و  عمران  شرکت  مدیرعامل  ارباب:  علی 

مسکن سازان شرق گفت: در بحث اعتمادسازی 

کار بسیار خوبی که توسط این شرکت صورت 

گرفته  استفاده از سرمایه های خُرد مردم در 

بزرگ ترین پروژه های شهر است.

عمران  شرکت  مدیرعامل  صحابی،  رشید 

و مسکن سازان شرق اظهار کرد: در بحث 

اعتمادسازی کار بسیار خوبی که توسط این 

شرکت صورت گرفته، استفاده از سرمایه های 

خرد مردم در بزرگ ترین پروژه های شهر است 

که می توانست ادامه داشته باشد. اما به دلایلی 

متوقف شد که چرایی آن را اصحاب رسانه 

می توانند پیگیری کنند.

وی افزود: برای ساخت وساز در پروژه های جدید 

نیز ابتدا صنف را مشخص کردیم و مشارکت و 

تملکات در حال انجام است. لذا برای مخاطب 

و جذب سرمایه گذار دغدغه ای نداریم.

صحابی خاطرنشان کرد: در پروژه های خود 

با استفاده از طرح سهام پروژه و استفاده از 

سرمایه های خرد مردمی تلاش کردیم در بازه 

زمانی 3 تا 5 ساله منابع مالی آن ها بازگردد 

و این به سایر بافت ها تسری پیدا کند. اما با 

مشکلات به وجود آمده و متوقف شدن آن، 

فازهای دیگر انجام نشد تا جایی که شرکت از 

ادامه کار در پروژه های دیگر منصرف شد. اما 

با تغییر نگاه هیات مدیره درباره این پروژه ها و 

اعتمادسازی مجدد، کار را دوباره شروع کردیم.

وی افزود: این شرکت هم بیت المال و هم 

حق الناس است. حق الناس از طریق سهام 

پروژه و بیت المال از طریق سهام داری که دولت 

از طریق سازمان بازآفرینی سهام دار اصلی 

شرکت است.

صحابی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در 

خصوص عارضه یابی پروژه ها به این نتیجه رسیدیم 

که شرکتی باید ایجاد کنیم که ابتدابه ساکن 

است. لذا با فرض مطالعاتی  ارکان جهت ساز 

در برنامه عملیاتی شرکت را تدوین کردیم که در 

آن نحوه بهره برداری بسیار مهم بوده است.وی 

افزود: معتقدیم شاید علت موفقیت کم بسیاری 

از مجموعه های ما در سطح شهر مانند پروژه 

میدان شهدا، عدم نگاه صنفی و تخصصی در 

آن ها بوده است.

صحابی تاکید کرد: نگاه اقتصادی و درآمدزایی 

صرف نداریم. ما کار را انجام می دهیم و درصدی 

را به عنوان مدیریت پیمان دریافت کنیم و انتفاع 

با مشارکت مردم و سود آن به خود مردم می رسد.

مدیرعامل شرکت عمران و مسکن سازان شرق 

در ادامه گفت: در حوزه صنعت ساختمان بیش 

از 300 شغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

درگیر می شوند لذا وقتی پروژه بزرگی احداث 

می شود عملا صدها نفر در آن اشتغال زایی 

صورت می گیرد و درزمانی که پروژه به بهره برداری 

می رسد این رقم در بحث بهره برداری افزایش 

پیدا می کند. شهر ما آبستن بازسازی و نوسازی 

است و ساماندهی در بخش خصوصی ما رخ 

می دهد و این در سیستم مدیریت شهری به 

جهت روزمرگی ها رخ نمی دهد. نگاه ما کمک به 

مدیریت شهری و موضوعاتی است که سرمایه گذار 

احساس امنیت کند. ما نگاه اقتصادی نداریم 

و از اهداف اصلی مااحیای بافت های فرسوده 

است تا با منابع مردم ساخت وساز انجام و 

ارزش افزوده به خود مردم بازگردد.

تداوم معافیت برای ماشین آلات صنعتی مدیرعامل شرکت عمران و مسکن سازان شرق بیان کرد

 اجرای بزرگ ترین پروژه های شهری 
با سرمایه های خُرد مردم 

  بانک




